
  160 
 
 

RIO CUARTO, 18 de abril de 2022. 
 
 VISTO, las notas presentadas por estudiantes de la carrera 
Licenciatura en Trabajo Social (55), solicitando se les otorgue extensiones 
de regularidades; y 
 

CONSIDERANDO 
 
 Que mediante las notas citadas precedentemente, los/las estudiantes 
solicitan extensión de regularidad en asignaturas, pertenecientes a la carrera 
Licenciatura en Trabajo Social. 
 
 Que el Departamento del cual depende dicha carrera, se ha expedido 
en referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento para resolver la petición de los/las alumnos/as 
en tanto se encuadre en lo establecido por la Resolución de C.S. Nº 120/17. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 
Junta Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 
los/las estudiantes que se detallan en el Anexo, el que con siete (7) fojas 
forma parte de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
 
RESOLUCION Nº 160/2022 
 
I.C. 

 

 

 

 



  160 
ANEXO 

(RESOLUCION DECANAL Nº 160/22) 
 

DEPARTAMENTO: Trabajo Social 
 

ESTUDIANTE D.N.I.  ASIGNATURAS HASTA EL 

TURNO 

ALARCÓN, 
TAMARA  

39.546.272 POLÍTICAS SOCIALES 
(6941). 

Febrero-
Marzo 
2023 

ALFONSO, 
BÁRBARA 
MARICEL   

36.649.549 TRABAJO SOCIAL Y 
SALUD (6949) 
SEMINARIO DE 
SISTEMATIZACIÓN Y 
REDACCIÓN DE 
TRABAJO FINAL (6951) 
TRABAJO SOCIAL E 
INTERVENCIÓN III (6940) 

ALVAREZ 
RODRIGUEZ, 
PRISCILA 
AYELEN  

40.772.831 PROBLEMAS SOCIALES 
Y POLÍTICOS 
CONTEMPORÁNEOS 6938  

ARAYA, 
LUDMILA 
NAZARENA  

43.230.329 TEORÍA POLÍTICA (6921) 
- SOCIOLOGÍA (6922) - 
INTRODUCCIÓN AL 
TRABAJO SOCIAL (6925) 

AVILA, CINTIA 
MAGALI  

40.504.364 PROBLEMAS SOCIALES 
Y POLÍTICOS 
CONTEMPORÁNEOS 
(6938) POLÍTICAS 
SOCIALES (6941) 
ECONOMÍA (6944)  
TRABAJO SOCIAL E 
INTERVENCIÓN 3 (6940) 

BELTRAME, 
LOURDES 
VALENTINA  

42.891.776 TEORÍA POLÍTICA (6921) 

BERTOLA, ROCIO  40.678.056 TRABAJO SOCIAL E 
INTERVECION I (6926), 
PSICOLOGIA SOCIAL II 
(6934) 
PLANIFICACION SOCIAL 
(6937).  

BRUERA, 
AGOSTINA 
BELÉN  

39.967.853 TRABAJO SOCIAL E 
INTERVENCIÓN II (6933) 
- POLITICAS SOCIALES 
(6941) 

BUSTOS, DAIANA 
ANAHÍ  

37.629.696 PRÁCTICA INTEGRADA 
III (6950) 

CABRERA, 
JULIETA 

39.326.176 SOCIOLOGÍA (6922) 
INTRODUCCIÓN AL 
TRABAJO SOCIAL (6925) 



  160 
 
CALDERÓN 
BLASKO, 
FLORENCIA 
STEFANÍA 

41.813.1275 PRÁCTICA DE 
INDAGACIÓN E 
INSERCIÓN 
PROFESIONAL (6932) 

Febrero-
Marzo 
2023 

CAÑOLI, NAIEM 

35.915.301  TRABAJO SOCIAL E 
INTERVENCIÓN I (6926) 
PLANIFICACIÓN SOCIAL 
(6937) 

CEBALLOS, 
MARCELA 
SOLEDAD  

40.203.731 PRACTICA DE 
INDAGACIÓN E 
INSERCIÓN 
PROFESIONAL (6932) 
TRABAJO SOCIAL E 
INTERVENCIÓN II (6933) 
PRACTICA INTEGRADA I 
(6939) 
TRABAJO SOCIAL E 
INTERVENCIÓN I (6926) 
POLITICAS SOCIALES 
(6941) 
PSICOLOGÍA SOCIAL II 
(6934) 
PEDAGOGÍA SOCIAL 
(6945) 

COZZI, 
AGOSTINA 
CELESTE 

40.036.318 PROBLEMAS SOCIALES Y 
POLÍTICOS 
CONTEMPORÁNEOS 
(6938) 

CUGIANI, 
ALDANA 

40.503.670 TRABAJO SOCIAL E 
INTERVENCION III (6940) 

DADONE 
TOMATIS, 
VALENTINA 

41.964.772 HISTORIA 
LATINOAMERICANA Y 
ARGENTINA ACTUAL 
(6930) 

DANZO, MARÍA 
LUZ  

39.611.063 PROBLEMAS SOCIALES Y 
POLÍTICOS 
CONTEMPORÁNEOS  
(6938) 
PSICOLOGÍA SOCIAL II 
(6934) 

DIAZ, CAMILA 
ROMINA  

41.697.630 SOCIOLOGIA  (6922) Y 
PRACTICA DE 
INDAGACIÓN E 
INSERCIÓN 
PROFESIONAL (6932) 



  160 
 

DONOSO, ANALÍA 
ELIANA  

35.472.336 PRÁCTICA DE 
INDAGACIÓN E 
INSERCIÓN 
PROFESIONAL (6932)  
PSICOLOGÍA SOCIAL I 
(6928) 

Febrero-
Marzo 
2023 

DOVA, MARIA 
MAGDALENA  

36.426.360 PSICOLOGIA SOCIAL I 
(6928)  
PRÁCTICA DE 
INDAGACIÓN E 
INSERSIÓN 
PROFESIONAL (6932)  
ANTROPOLOGIA 
SOCIO CULTURAL 
(6929)) 

ERCOLE, KAREN 
EUGENIA 

41.815.862 PRACTICA DE 
INDAGACION E 
INSERCCION 
PROFESIONAL (6932) 
TRABAJO SOCIAL E 
INTERVENCION I (6926) 
TRABAJO SOCIAL E 
INTERVENCIÓN II 
(6933) 
PRÁCTICA INTEGRADA 
I (6939)  

FERRARESE 
DELARROVERE, 
WANDA 

39.968.756 PLANIFICACIÓN 
SOCIAL (6937) 

FERRERO,ANTONELLA 
ANA BELÉN  

40.204.083 PSICOLOGÍA 
EVOLUTIVA (6924)  

GAFFOGLIO PAULA 
ANABELLA  

38.812.629 DERECHO DEL 
TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL 
(6942) POLITICAS 
SOCIALES (6941) 
ECONOMIA (6944) 

GALARZA, GABRIELA 
JAQUELINE  

38.959.424 ECONOMÍA (6944) Y 
TRABAJO SOCIAL Y 
SALUD (6949) 

GARCIA, LUCILA 
AYELEN  

40.836.494 PSICOLOGIA SOCIAL II 
(6934)  
PROBLEMAS SOCIALES 
Y POLITICOS 
CONTEMPORANEOS 
(6938) PRACTICA 
ITEGRADA I (6939)  
TRABAJO SOCIAL E 
INTERVENCION II 
(6933)  



  160 
 

GONZÁLEZ, MARÍA DE 
LOS ÁNGELES 

33.635.992 FUNDAMENTO E 
HISTORIA DEL 
TRABAJO SOCIAL 
(6920) 
PLANIFICACIÓN 
SOCIAL (6937) 
METODOLOGÍA DE LA 
INVESTIGACIÓN (6936 

Febrero-
Marzo 
2023 

GRAMAJO, PAULA 
AGUSTINA 

42.048.950 SOCIOLOGIA (6922) 

IODICE, VICTORIA 
ELENA  

39.160.424 ECONOMÍA (6944) 
TRABAJO SOCIAL E 
INTERVENCIÓN III 
(6940) DERECHO DE 
TRABAJO Y DE LA 
SEGURIDAD SOCIAL 
(6942)  
POLÍTICAS SOCIALES 
(6941) 

LEMOS, JORGE 
JOAQUÍN 

40.494.311 PSICOLOGIA 
EVOLUTIVA (6924)  
INTRODUCCION AL 
TRABAJO SOCIAL 
(6925) TEORIA 
POLITICA (6921) 
COMUNICACIÓN 
SOCIAL 6923 

LOPEZ, ROCIO 
MARIANA 

41.441.421 COMUNICACIÓN 
SOCIAL (6923) 
TS E INTERVENCIÓN I 
(6927) 
HISTORIA LA Y ARG 
ACTUAL (6930) 

LUCERO, CAMILA 
RAQUEL  

42.386.680 ANTROPOLOGIA 
SOCIO-CULTURAL. 
(6929) 

LUNA MARÍA MÍSTICA 

41.378.244 PSICOLOGÍA SOCIAL I 
(6928) 
HISTORIA 
LATINOAMERICANA Y 
ARGENTINA ACTUAL 
(6930) 



  160 
 

MARTÍNEZ, DEISY 
ELIANA  

37.586.497 PROBLEMAS SOCIALES 
Y POLÍTICOS 
CONTEMPORÁNEOS 
(6938) 
PLANIFICACIÓN 
SOCIAL (6937) 
PRÁCTICA INTEGRADA 
I (6939) 
TRABAJO SOCIAL E 
INTERVENCIÓN II 
(6933) 
TRABAJO SOCIAL E 
INTERVENCIÓN (6926) 
PRACTICA DE 
INDAGACION E 
INSERCION 
PROFESIONAL (6932) 

Febrero-
Marzo 
2023 

MARTINEZ, 
FERNANDA 

24.023.495 SOCIOLOGÍA (6922) 
INTRODUCCIÓN AL 
TRABAJO SOCIAL 
(6925) 
HISTORIA 
LATINOAMERICANA Y 
ARGENTINA ACTUAL 
(6930) 
PRÁCTICA DE 
INDAGACIÓN E 
INSERCIÓN 
PROFESIONAL (6932) 
TRABAJO SOCIAL E 
INTERVENCIÓN I (6926) 

MASIERO, JOAQUÍN  

41.441.455 PROBLEMAS SOCIALES 
Y POLÍTICOS 
CONTEMPORÁNEOS 
(6938) 

MIÑO, LUCIA BELEN 

43.131.820 INTRODUCCION AL 
TRABAJO SOCIAL 
(6925) 
SOCIOLOGÍA  (6922) 

MORA, MICAELA 
LUJAN 

41.095.553  TEORÍA POLÍTICA 
(6921)  
COMUNICACIÓN 
SOCIAL (6923) 
PLANIFICACIÓN 
SOCIAL (6937) 
INTRODUCCIÓN AL 
TRABAJO SOCIAL 
(6925) 

MUÑOZ, VALERIA 
CAROLINA  

39.395.866 PLANIFICACIÓN 
SOCIAL (6937) 



  160 
 

MUZZIO, SOFÍA  

40.202.570 PRÁCTICA DE 
INDAGACIÓN (6939) 
PLANIFICACIÓN 
SOCIAL (6937) 

Febrero-
Marzo 
2023 

NOTTA, NATALIA  

42.694.901 FUNDAMENTO E 
HISTORIA DEL 
TRABAJO SOCIAL 
(6920) 
INTRODUCCION AL 
TRABAJO SOCIAL 
(6925) 
SOCIOLOGIA (6922) 

ONTIVERO, MARIA 
LUJAN 

41.595.382 METODOLOGIA DE LA 
INVESTIGACION (6936), 
PLANIFICACION 
SOCIAL (6937) 
PRACTICA DE 
INDAGACION E 
INSERCIÓN 
PROFESIONAL (6932)  

PEREYRA TATIANA 
MELINA  
 
 

39.250.077 ECONOMÍA SOCIAL 
(6938) 
PLANIFICACIÓN 
SOCIAL (6937) 
PEDAGOGÍA SOCIAL 
(6945) 

PEREZ BLENGINO, 
KEILA AILEN  

39.967.725 TRABAJO SOCIAL E 
INTERVENCIÓN I (6926)  
PSICOLOGÍA SOCIAL I 
(6928) 
HISTORIA 
LATINOAMERICANA Y 
ARGENTINA ACTUAL 
(6930) 

PÉREZ LUNA EVELYN 
AYLEN  

42.844.21 TEORÍA POLÍTICA 
(6921)  

PINTO, ALBERTO  

42.184.518 FUNDAMENTOS E 
HISTORIA DEL 
TRABAJO SOCIAL 
(6920) 

RAUCH, NADIA 
GUILLERMINA  

41.485.190 TEORIA 
POLITICA(6921) 
SOCIOLOGÍA(6922) 
COMUNICACION 
SOCIAL(6923) 

RIVERO, AYELÉN DE 
LA PAZ  

34.463.518 TEORÍA POLÍTICA 
(6921) 
SOCIOLOGÍA (6922) 



  160 
 

SCHIAVI, PAULA 
MICAELA  

41.563.053 TRABAJO SOCIAL E 
INTERVENCION I (6926) 
ANTROPOLOGIA 
SOCIO-CULTURAL 
(6929) 

Febrero-
Marzo 
2023 

SCHMIDT, MARCELA 
ALEJANDRA  

21.864.021 SOCIOLOGÍA (6922) 

TEJERA, ANTONIETA 
JAEL  

39.691.394 PROBLEMAS SOCIALES 
Y POLÍTICOS 
CONTEMPORÁNEOS 
(6938)  

URTIAGA, DAIANA 
ANTONELLA  

41.872.860 PROBLEMAS SOCIALES 
Y POLÍTICOS 
CONTEMPORÁNEOS – 
(6938) 

VALLE, ANABELLA  

37.874.797 DERECHO DEL 
TRABAJO Y DE LA 
SEGURIDAD SOCIAL 
(6942) 
POLÍTICAS SOCIALES  
(6941) 
ECONOMÍA  (6944) 
TRABAJO SOCIAL E 
INTERVENCIÓN 3 
(6940) 

YASCHELT, 
VALENTINA 

42.048.648 SOCIOLOGÍA (6922) 

 



Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 20 de abril de 2022, 15:47 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220420-6260552f6e4a0.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

PABLO SANTIAGO PIZZI
Secretario Académico
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2022-04-20T15:47:19-0300
	PIZZI Pablo Santiago


		2022-04-21T07:20:41-0300
	DANDREA Fabio Daniel




